
Kazimiero Naruševičiaus tapybos darbų paroda „Iš bibliotekos
fondų“

Panevėžio rajono savivaldybės didžiosios posėdžių salės fojė eksponuojama vieno žymiausio
miesto dailininkų ir dailės pedagogo Kazimiero Naruševičiaus darbų paroda.  Šią parodą
pristato Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka.

1978 metais rajono viešajai bibliotekai įsikūrus naujame pastate Beržų gatvėje, ne tik ji,  bet
ir kaimiškosios rajono bibliotekos ėmė puošti savo erdves šio talentingo panevėžiečio
darbais. Minint rajono bibliotekos 70- ąsias metines buvo nuspręsta surinkti dailininko
darbus iš visų rajono bibliotekų ir surengti parodą „Iš bibliotekos fondų“  taip pagerbiant ir
buvusį kūrėjo 100-metį.

Tapytojas  gimė 1920 m. kovo 2 d. Dūdoniuose Panevėžio rajone. 1940–1945 m. Vilniaus
dailės akademijoje studijavo tapybą, Vilniaus universitete – lietuvių kalbą ir literatūrą bei
meno istoriją. 1945–1946 m. kalėjo KGB kalėjimuose, todėl studijų nebaigė. Vėliau   grįžo į
Panevėžį ir čia praleido visą savo gyvenimą.

1950–1968 m. dirbo dailės mokytoju Panevėžio miesto mokyklose, 1967–1990 m. Dailės
mokykloje dėstė tapybą. 1964-aisiais tapo  Lietuvos dailininkų sąjungos nariu. 1966 m.
pradėjo vadovauti meno mėgėjų dailės studijai „Spektras“. 1992 m. įsteigė Marijonų dailės
mokyklą (Panevėžio dailės studiją). 1997 m. žymiam kūrėjui  suteiktas geriausio
panevėžiečio, 1999 m. – Panevėžio miesto garbės piliečio vardai.

Tapęs daugelio dailininkų pirmuoju mokytoju, K. Naruševičius pažadino miesto meninį
gyvenimą. Panevėžyje ir dabar  gyvena daug buvusių jo mokinių, kurie mena savo mokytoją.

Kviečiame prisiminti didį Panevėžio krašto žmogų, peizažistą, Lietuvos gamtos dainių –
Kazimierą Naruševičių ir dar kartą  pamatyti jo sukurtus paveikslus.

Šiuo metu savivaldybėje eksponuojamos parodos atidarymas nebus rengiamas dėl
sudėtingos COVID-19 plitimo situacijos. Parodą gali apžiūrėti pavieniai lankytojai, turintys
galimybių pasą arba jam prilyginamus dokumentus, ir besilaikantys visų šiuo metu
privalomų saugumo reikalavimų.


